

Obiect Demolarea constructiei lit. 0100518083.07 Investitor TERMoelectrica S.A.
(cladire de productie), situata in mun. Chisinau,
sectorul Buiucani, str. Prunului, 24

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ingradirea santierului				
1	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			11,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	60,00	1,74
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
2	RpCH29A	Plasa de siguranta, re folosibila, pe schele, la executarea invelitorilor si fatadelor	m2			51,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	60,00	2,40
	1752127334760	Plasa d siguranta	buc	0,0200	2 000,00	42,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		2. Demontarea Sopronului				
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			43,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	60,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,00	21,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
4	TsI50C10	Transportare deșeurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			216,67
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	500,00	216,67
5	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,87
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	60,00	0,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	60,00	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	85,00	0,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	85,00	0,13
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	500,00	0,15
6	TrB22D3C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 1-2 t	t			40,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1900	60,00	11,29
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0600	500,00	29,41
7	TsI51A10	Transportarea ferme si tevi din otel demolate cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			29,41
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	500,00	29,41
8	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.sapatura in jurul fundatiilor	100 m3			2 187,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	500,00	2 187,50
9	CP01A	Demontarea fundatiilor pahar partial	buc			604,80

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate la constructii industriale si agrozootehnice cu paharul prefabricat si radierul turnat monolit, avind volumul pina la 1 mc inclusiv k=0.8				244,80
	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,6000	60,00	220,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	60,00	24,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	500,00	360,00
10	TrB22D3C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 1-2 t icarcarea betonului in autobasculanta	t			41,44 11,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1900	60,00	11,44
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0600	500,00	30,00
11	TsI51B10	Transportarea betonului din fundatii cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			47,33 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	500,00	47,33
		3. Demolare cladirii din beton armat				
12	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			233,77 132,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	60,00	105,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	300,00	95,98
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	10,00	3,20
13	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			47,47 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	500,00	47,47
14	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			40,80 40,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	0,60
15	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			159,21 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	500,00	159,21
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,15 18,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
17	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 20 km	t			159,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	500,00	159,00
18	CP53B	Demontarea de planseu si acoperire pentru constructii, in zone cu grad de seismicitate 7-8 cu rezemare pe 2 parti la inaltimea cladirii pina la 35 m, cu suprafata pina la 10 m2 k=0.8	buc			208,12 125,00
	7136080025001	Montator	h-om	2,2500	60,00	108,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	60,00	12,48
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0940	60,00	4,51
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	85,00	3,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0400	15,00	0,48
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,1980	500,00	79,25
19	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			158,97 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	500,00	158,97
20	CP10B	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc grinzi prefabricate k=0.8	buc			237,65 105,60
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	60,00	96,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,05
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	300,00	132,00
21	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de10 t la distanta de 20 km	t			158,94 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	500,00	158,94
22	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,86 1,50
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	60,00	0,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	60,00	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	85,00	0,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	85,00	0,14
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	500,00	0,13
23	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			33,33 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	500,00	33,33
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
25	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			26,79 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	500,00	26,79
26	CP09A	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din panouri mari,exclusiv cofrarea si umplerea cu mortar a golurilor tehnologice si de montaj existent in panouri, cu mortarul de poza , la inaltimea pina la 20 m inclusiv k=0.8	buc			264,00 120,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,2500	60,00	108,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	12,00
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,6000	300,00	144,00
27	TsI51B10	Transportarea panouri perete pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			47,45 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	500,00	47,45
28	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,83 3,60
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	60,00	1,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	85,00	0,07
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	85,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	10,00	0,05
29	TsI51A10	Transportarea usi si ferestre pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			28,57 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	500,00	28,57
30	CP03A	demontarea stilpilor prefabricati din beton armat, cu volum pina la 2 mc inclusiv k=0.8	buc			808,00 288,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,4000	60,00	259,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	60,00	28,80
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,3000	500,00	520,00
31	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			28,53

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 t la distanta de 10 km				0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	500,00	28,53
32	CP10B	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc k=0.8	buc			237,60 105,60
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	60,00	96,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	9,60
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	300,00	132,00
33	TsI51A10	Transportarea grinz nivel fundatii cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			28,53 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	500,00	28,53
34	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 197,92 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	500,00	2 197,92
35	CP01A	Demontarea fundatiilor pahar partial prefabricate la constructii industriale si agrozootehnice cu paharul prefabricat si radierul turnat monolit, avind volumul pina la 1 mc inclusiv k=0.8	buc			604,80 244,80
	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,6000	60,00	220,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	60,00	24,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	500,00	360,00
36	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			47,50 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	500,00	47,50
37	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			381,45 205,20
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	60,00	126,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	300,00	87,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	300,00	87,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
38	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 387,25 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 387,25
39	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			47,45 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	500,00	47,45
40	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			19,20 19,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,00	19,20
41	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			566,70 96,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	60,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	300,00	5,70
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	300,00	232,50
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	300,00	232,50
42	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 400,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 400,00
43	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			47,56

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 t la distanta de: 20 km				0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	500,00	47,56
44	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			62,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	500,00	62,50

APROBAT:

Intocmit
R. Donciu

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.